2

Дело № 02-0108/15/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
05 мая 2022 года
    гор. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В., при секретаре – Кучеренко Е.В., представителе интересов ответчика – адвоката …, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению … к ФИО о взыскании задолженности по договору потребительского займа, судебных расходов на оплату услуг представителя и уплату государственной пошлины, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление … к ФИО о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов на оплату услуг представителя и уплате государственной пошлины – удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО, «данные отсутствуют», в пользу … (данные отсутствуют) сумму задолженности по договору займа от «дата» в размере … (…) руб. 70 коп., состоящую из суммы основного долга в размере … (…) руб. 60 коп., суммы процентов за пользование займом в период «дата» в размере … (…) руб. 52 коп., пени по договору займа за период «дата» в размере … (…) руб. 88 коп., за период «дата» в размере … (…) руб. 70 коп.; суммы судебных расходов по оплате услуг представителя в размере … (…) руб. 00 коп. и уплате государственной пошлины в размере … (…) руб. 00 коп., а всего … (…) руб. 70 коп.

Взыскать с ФИО, «данные отсутствуют», в пользу … сумму пени по договору потребительского займа от «дата», начисляемой на сумму платежа …,60 рублей из расчета 20 % годовых, начиная с «дата» по день фактического погашения указанной суммы; в случае частичного погашения данной задолженности пени за следующий период подлежат начислению на сумму непогашенного остатка.
В удовлетворении остальной части исковых требований … – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                          А.В. Пятниковский